



ГУБЕРНАТОР ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 октября 2016 года № 112

г. Анадырь

О внесении изменений в Постановление
Губернатора Чукотского автономного округа
от 12 февраля 2014 года № 7

В целях приведения нормативного правового акта Чукотского автономного округа в соответствие с законодательством Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Губернатора Чукотского автономного округа от 12 февраля 2014 года № 7 «Об утверждении Перечня сил и средств постоянной готовности Чукотской окружной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» следующие изменения:

1) в пункте 2:

слова «городского округа Анадырь» заменить словами «городских округов»;

слова «звеньев и городского звена» заменить словами «и городских звеньев»;

2) в пункте 3 слова «Департамент промышленной политики, строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чукотского автономного округа (Давиденко И.В.)» заменить словами «Первого заместителя Губернатора – Председателя Правительства, начальника Департамента промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа Николаева Л.А.»;

3) в Перечне сил и средств постоянной готовности Чукотской окружной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Силы и средства постоянной готовности Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Чукотскому автономному округу:

1) Центр управления кризисных ситуаций Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Чукотскому автономному округу;

2) Федеральное государственное казённое учреждение «1 отряд Федеральной противопожарной службы по Чукотскому автономному округу»;

3) Федеральное государственное казённое учреждение «2 отряд Федеральной противопожарной службы по Чукотскому автономному округу»;

в пункте 2:

в подпункте 1 слова «поисково-спасательная группа» заменить словами «поисково-спасательный отряд»;

в подпункте 2 слова «Пожарная часть» заменить словами «Пожарно-спасательная часть»;

в подпункте 3 слова «Пожарная часть» заменить словами «Пожарно-спасательная часть»;

в подпункте 4 слова «Пожарная часть» заменить словами «Пожарно-спасательная часть»;

подпункт 5 признать утратившим силу;

в пункте 3:

в подпункте 1 слова «Пожарная часть» заменить словами «Пожарно-спасательная часть»;

в подпункте 2 слова «Пожарная часть» заменить словами «Пожарно-спасательная часть»;

в подпункте 3 слова «Пожарная часть» заменить словами «Пожарно-спасательная часть»;

в подпункте 4 слова «Пожарная часть» заменить словами «Пожарно-спасательная часть»;

в подпункте 1 пункта 4 слово «открытого» исключить;

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Силы и средства постоянной готовности здравоохранения Чукотского автономного округа:

1) Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Чукотская окружная больница»;

2) Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Межрайонный медицинский центр» в г. Билибино;

3) Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Межрайонный медицинский центр» в п. Эгвекинот;

4) Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Провиденская районная больница»;

5) Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Чаунская районная больница»;

6) Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Чукотская районная больница»;

7) Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Медико-санитарная часть № 4» Федерального медико-биологического агентства.»;

в пункте 6:

в подпункте 2 слово «федерального» заменить словом «Федерального»;

в подпункте 3 слова «федерального государственного» заменить словами «Федерального казённого»;

в пункте 4 слово «Открытого» заменить словом «открытого»;

в подпункте 5 слово «Открытого» исключить;

в подпункте 6 слова «Общества с ограниченной ответственностью» заменить словами «открытого акционерного общества»;

в подпункте 7 слово «Открытого» заменить словом «Публичного»;

дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) аварийно-спасательные формирования Государственного предприятия Чукотского автономного округа «Международный аэропорт Анадырь (Угольный)».»;

в подпункте 1 пункта 7 слова «открытого акционерного общества «Чукотка-связьинформ» заменить словами «Межрайонного центра технической эксплуатации телекоммуникаций г. Анадырь Хабаровского филиала Макрорегионального филиала «Дальний Восток» публичного акционерного общества «Ростелеком»»;

в подпункте 1 пункта 8 слова «филиала открытого акционерного общества «Концерн Росэнергоатом» Билибинская атомная станция» заменить словами «Государственного предприятия «Билибинская атомная станция»»;

дополнить пунктами 9-13 следующего содержания:

«9. Силы и средства постоянной готовности контроля за химической, биологической и гидрометеорологической обстановкой на территории Чукотского автономного округа:

1) Федеральное государственное бюджетное учреждение «Чукотское управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды»;

2) Государственное бюджетное учреждение Чукотского автономного округа «Лаборатория экологического контроля и анализа».

10. Силы и средства постоянной готовности мониторинга пожарной опасности в лесах и тушения лесных пожаров на территории Чукотского автономного округа:

1) Государственное казённое учреждение Чукотского автономного округа «Чукотское лесничество»;

2) Государственное автономное учреждение Чукотского автономного округа «База авиационной охраны лесов».

11. Силы и средства постоянной готовности контроля за санитарно-эпидемиологической обстановкой на территории Чукотского автономного округа:

1) Федеральное бюджетное учреждение здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Чукотском автономном округе».

12. Силы и средства постоянной готовности контроля в сфере

ветеринарии:

1) Государственное бюджетное учреждение Чукотского автономного округа «Окружное объединение ветеринарии».

13. Силы и средства постоянной готовности охраны общественного порядка:

1) Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по Чукотскому автономному округу.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Губернатора – Председателя Правительства, начальника Департамента промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа Николаева Л.А.

Р.В. Копин